
 افزایش ۸۰ درصدی تولید کلزا 
در استان اصفهان  

سازمان  روغنی  دانه های  کارشناس   - مرادیان   – اصفهان   
تولید  اصفهان گفت: در سال جاری شاهد  استان  جهاد کشاورزی 
بیش از ۱۲۰۰ تن کلزا و افزایش بیش از ۸۰ درصدی این محصول 

نسبت به سال گذشته بودیم. 
در  بنی اسدی  کیوان  اصفهان،  از  موج  خبرگزاری  گزارش  به 
ارتباط با کشت کلزا در سطح استان اظهار داشت: در سال جاری 
سال  به  نسبت  کلزا  کشت  زیر  سطح  برابری  سه  افزایش  شاهد 
علف های  و وجود  دلیل سرمازدگی  به  متاسفانه  اما  بودیم  گذشته 
تولید  از چرخه  با حذف حدود ۶۰۰ هکتار مزارع  هرز پهن برگ، 

کلزا روبرو شدیم.
وی ادامه داد: در سال جاری شاهد تولید بیش از ۱۲۰۰ تن 
سال  به  نسبت  محصول  این  درصدی   ۸۰ از  بیش  افزایش  و  کلزا 
جهاد  سازمان  روغنی  دانه های  کارشناس  گفته  بودیم.به  گذشته 
کشاورزی استان اصفهان، محصول تولیدی از قرار هر کیلو ۲۷۸۳۰ 
به  و  شد  خریداری  تضمینی  خرید  قالب  در  دولت  توسط  ریال 

کارخانجات روغن کشی حمل شد.
وی افزود: کشت کلزا در شاهین شهر و میمه در سطح ۲۲۰ 
هکتار، گلپایگان ۹۹هکتار، سمیرم ۱۰۰ هکتار، چادگان ۹۰ هکتار، 
و  بویین  فریدن ۷۳ هکتار،  تیران ۸۰ هکتار،  برخوار ۱۰۰ هکتار، 
هکتار،   ۲۴ خوانسار  ۲۵هکتار،  فریدونشهر  هکتار،   ۳۱ میاندشت 
نطنز هفت هکتار، دهاقان ۶ هکتار، مبارکه پنج هکتار، شهرضا سه 
هکتار و اصفهان ۲ هکتار انجام شد که در مجموع ۸۶۵ هکتار کشت 

این محصول در استان را نشان می دهد.

سرپرست فنی و حرفه ای بهشهر خبر داد : 

بهره مندی 3۰۰۰ نفر از آموزش های مهارتی 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای

بهشهر-جبارزاده: سرپرست مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
بهشهرگفت: در شش ماهه نخست سال جاری ۶۰۶ هزار نفرساعت 

و  فنی  های  آموزش 
بخش  دو  در  مهارتی 
به  خصوصی  و  دولتی 
شده  ارائه  علاقمندان 
است. رامین کیانی اعلام 
کرد: از این میزان آموزش 
نفرساعت  هزار   ۲۶۴
شامل  دولتی  دربخش 

مراکز ثابت دولتی، سیار شهری، زندان، مناطق روستایی و جوار دانشگاه ارائه 
شده است. وی اضافه کرد: با اجرای این تعداد آموزش در نیمه اول سالجاری 

۵۷ درصد تعهد مرکز درسال ۹۶ محقق شده است. 
کیانی اظهارداشت:  ۳۴۰ هزار نفرساعت از این میزان آموزشها 
حرفه  و  فنی  آزاد  آموزشگاه   ۵۱ در   دوره  نفر    ۱۵۷۰ قالب   در 
ای در حرفه های مختلف به متقاضیان ارائه شده است که با این 
میزان آموزش ۷۵ درصد تعهد آموزشی آموزشگاههای آزاد محقق 
شده است .سرپرست مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید هاشمی 
نژاد بهشهر تصریح کرد: این آموزش ها به  ۱۳۰۰  نفر خواهران  و 

۱۷۰۰  نفر به برادران ارائه شده است. 
وی اضافه کرد: تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر، آموزش 
جویندگان کار فاقد مهارت و ارتقاء مهارت نیروی کار شاغل از جمله 

اهداف سازمان آموزش فنی و حرفه ای می باشد.

 گزارش عملکرد ده اقدام مهم وبرتر 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

گلستان در سالهای 1392-95
و  طبیعی  منابع  کل  مدیر  سفلو  قزل  ابوطالب  مهندس  آقای 
با پایگاه اطلاع رسانی این  آبخیزداری استان گلستان طی تماسی 
اداره کل ،گزارش عملکرد ده اقدام مهم وبرتر اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان گلستان در دولت تدبیر وامید درسالهای ۹۵-
۱۳۹۲ را به شرح ذیل اعلام کرد.۱-   مقابله با بیابانزدایی وکنترل 
کانونهاي بحراني بیابانزا و گردوغبار: عملیات اجرائی قبل از دولت 
از سال ۱۳۹۴ شروع  تدبیر وامید صفر و بعد ازدولت تدبیر وامید 
کربن  ترسیب  تعمیم  طرح    -۲. گردید  احیاء  ۵۵۶۸هکتار  پروژه 
استان گلستان: طرح تعمیم ترسیب کربن استان گلستان با همکاری 
دفتر عمران سازمان ملل در حوزه تیل آباد شهرستان آزادشهر در 
و  پایدار  اشتغال  اهداف  با   ۱۳۹۳ سال  از  هکتار  هزار   ۴۸ سطح 
صددرصدی  و  فعال  مشارکت  سبز،  پوشش  ایجاد  درآمد،  افزایش 
جوامع محلی، ایجاد انگیزه و تقویت کار گروهی،  حفظ و حراست 
بیشتر از عرصه های طبیعی، اعتماد نسبی جوامع محلی به طرح 
زنان،  توأم  همکاری  یافته،   تخریب  مراتع  احیای  کربن،  ترسیب 
اجرا شد. ۳- مدیریت جامع  مراتع   مردان و جوانان، در مدیریت 
آبخیزداری حوزه چهل چای:  مقدمات پیگیری طرح مدیریت جامع 
رئیس  و  عمرانی  معاون  بازدید  با  سال ۱۳۹۰  از  استان  در سطح 
سازمان جهاد کشاورزی وقت استان گلستان از حوضه چهل چای 
شهرستان مینودشت با مساحت ۲۵۶۰۰ هکتار کلید خورد که در 
نهایت با بازدید رئیس وقت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
پایلوت استانی طرح مدیریت جامع  کشور حوزه مورد نظر بعنوان 
سال  از  شده  هزینه  اعتبار  کل  گردید.  انتخاب  کشور  سطح  در 
۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۵ برابر ۵۰۰۰ میلیون ریال میباشد.۴- عملیات 
آبخیزداری و آبخوانداری: ۵-  پروژه اخذ سند تک برگی منابع ملی 
۶- اصلاح واحیاء مراتع استان۷- توسعه جنگل ۸- تجهیز ناوگان 
حفاظتی واطفاء حریق منابع طبیعی۹-  حفاظت وحمایت از جنگلها 
از  استفاده  فراگیر:  و جوامع محلی  تعاونیها  تشکیل  استان  ومراتع 
توان جوامع محلی و تشکیل تعاونیها، اهداف منابع طبیعی را قابل 
تسهیل نموده و مشارکت مردم را در بالاترین سطح خود قرار داده 
است و در کل استان به تعداد شهرستانهای تحت پوشش این اداره 
کل ۱۲ تشکل محلی تعاونی فراگیر که بعد از دولت تدبیر و امید 

انجام شده است.

هم اندیشی مشارکت مرتعداران در اجرای 
طرح های مرتعداری و مقابله با بیابان زایی 

در گنبد برگزار شد
نشست مرتعداران منطقه داشلی برون شهرستان گنبدکاووس با 
حضور مدیرکل، معاون فنی و آبخیزداری، رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان گنبدکاووس و رئیس اداره مرتع با هدف بررسی 
مشکلات و مشارکت مرتعداران در اجرای طرح های مرتعداری و مقابله 
با بیابان زایی در مسجد جامع روستای داشلی برون برگزار شد.در ابتدای 
جلسه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهار کرد: ضروری 
است نوع نگاه دامداران از حالت سنتی و معیشتی به حالت علمی و 
مطابق با شرایط محیطی و اکولوژیکی حال حاضر تغییر کند.ابوطالب 
قزل سفلو با اشاره به تجربه موفق در پروژه ترسیب کربن آزادشهر ادامه 
داد: جوامع محلی باید ابتدا ظرفیت و پتانسیل های موجود منطقه را 
بررسی و شناسایی و براساس داشته ها و پتانسیل منطقه جهت حل 
مشکلات برنامه ریزی کنند و در کنار آن ها از نظرات کارشناسی ادارات 
مرتبط بهره برداری و استفاده نمایند.عبدالرحیم لطفی، معاون فنی و 
آبخیزداری اداره کل نیز در خصوص قوانین و مقررات و بیمه مراتع 
توضیحاتی داده و اظهار کردند: دامداران می توانند با تلفیق دانش بومی 
گذشته و علم جدید از بعضی قابلیت ها مانند سطوح عایق و آب انبار در 
مواقع خشکسالی به نحو احسن استفاده کنند.وی گفت: بازنگری طرح 
های مرتع داری در سطح شهرستان گنبدکاووس و سایر شهرستان 
ها با رویکرد چند منظوره و اقتصادی با مشارکت مرتعداران در حال 

پیگیری و انجام است.
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ناظر  مشکانی  سعید  مهندس  اراک-مهرافشان:  
پارکینگ  و  خدماتی   - تجاری  مجتمع  پروژه  سرپرست  و 
عملیات  حاضر  حال  در  داشت:  بیان  آفتاب  طبقاتی 
دیوارچینی داخلی پروژه به اتمام رسیده و تنها ۱۵ درصد 
از حجم کار که مربوط به دیوارهای پیرامون نمای بیرونی و 
طبقه منهای یک می باشد باقی مانده که به محض تایید و 
تصویب طرح نمای پروژه توسط کارفرما؛ عملیات باقی مانده 

دیوارچینی تکمیل خواهد گردید.
اجرایی  عملیات  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
زمانی  مقطع  ین  درا  افزود:  گردیده،  آغاز  پروژه  تاسیسات 
تاسیسات مربوط به فاضلاب و همچنین عملیات مربوط به تاسیسات آب باران، تکمیل گردیده و در حال حاضر عملیات 
مربوط به آب رسانی و اطفاء حریق در دستور کار قرار دارد و در ادامه نیز اجرای تاسیسات سرمایشی - گرمایشی و 
تاسیسات الکتریکی آغاز خواهد شد. در حال حاضر طراحی نمای پروژه و طراحی بام سبز )roof garden( در دستور کار 

قرار دارد و پس از تایید کارفرما بزودی عملیات اجرایی آن نیز آغاز خواهد شد.
ناظر و سرپرست پروژه مجتمع تجاری - خدماتی و پارکینگ طبقاتی آفتاب با اشاره به اینکه پروژه از پیشرفت 
۴۵درصدی برخوردار می باشد، خاطرنشان ساخت: در صورت تامین و تخصیص بودجه مورد نیاز عملیات اجرایی پروژه 

در زمان مناسب، امید است به یاری خداوند این پروژه تا پایان سال ۹۷ به بهره برداری برسد.
مشکانی تصریح کرد: از سال ۹۳ که عملیات اجرایی پروژه به سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری واگذار 
گردیده، با مدیریت شایسته و حمایت ها و تلاش های بی وقفه مهندس بیاتیان، سعی شده که در حدامکان از ظرفیت 
پیمانکاران با تجربه و کیفیت بالای کاری و با کمترین هزینه و با رویکرد اقتصاد مقاومتی در انجام عملیات اجرایی 

پروژه استفاده شود.

آذر  دل  شهید  خانواده  با  دیدار  در  صبوری  حسن 
و  ساماندهي  اجرای  عملیات  هرگونه  آغاز  از  پیش  گفت: 
خانواده  از  اجازه  و کسب  احترام  ادای  مسیرها،  بهسازي 
شهداي ساکن در بافت تاریخي و فرسوده امری ضروری، 
این  کار  دستور  در  مسئله  این  و  بوده  اخلاقی  و  مطلوب 

اداره کل قرار دارد. 
آذر  دل  شهید  تر  بزرگ  برادر  دیدار،  این  ادامه  در 
و  راه  کل  اداره  ویژه  توجه  از  قدردانی  و  تشکر  ضمن 
ها،  آن  خانواده  و  شهداء  جایگاه  به  استان  شهرسازی 
و  شهر  مرکزي  و  فرسوده  بافت  به  ویژه  توجه  خواستار 

محلات اصیل و واجد ارزش هویتي شهر شد.
لازم به ذکر است در سال جاری ساماندهي مسیر و بهسازي گذر در ۵ محور تاریخي با ۱۰ قرارداد اجرایي، آغاز 

خواهد شد.

بوشهر- خبرنگاراخبارصنعت : نشست هم اندیشی 
مدیران عامل شرکت های پالایش گاز با حضور مدیرعامل 

و اعضای هئیت مدیره شرکت ملی گاز ایران برگزار شد.
پارس  گاز  مجتمع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
پارس  گاز  مجتمع  مدیرعامل  حسنی؛  مسعود  جنوبی؛ 
این شرکت  مهم  نقش  به  اشاره  با  نشست  این  در  جنوبی 
در تولید پایدار گاز گفت: سهم تولید پارس جنوبی از گاز 
کشور در سال گذشته برابر ۶۴ درصد بوده که این میزان در 
۶ ماهه ابتدای سال جاری به ۷۰ درصد افزایش یافته است.
افزایش تولیدات مجتمع در سال  ادامه به  حسنی در 

۹۵ اشاره کرد و گفت: حجم تولیدات مجتمع در سال جاری نیز افزایش چشمگیری خواهد داشت.
وی گفت: در سال ۹۵ میزان تولید اتان ۴۲ درصد و تولید بوتان ۵.۵ درصد نسبت به سال پیش از آن افزایش 
داشته است.حسنی افزود: در سال گذشته همچنین تولید گوگرد حدود ۳۱ درصد ، تولید کاندنسیت درصد بیش از 
۱۴ درصد رشد داشته است.به گفته مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی این نرخ رشد برای میزان گاز شیرین تولیدی 

مجتمع برابر ۲۲ درصد بوده و گاز ترش مجتمع نیز شاهد افزایش تولید ۴ درصدی بوده است.
وی در ادامه به کاهش چشمگیر فلرینگ در فازهای یک تا ۱۰ اشاره کرد و گفت: حجم گازهای ارسالی به فار 
از ۲ هزار ۹۰۰ میلیون متر مکعب در سال ۱۳۷۸ به ۴۰۰ میلیون متر مکعب در سال ۹۵ رسیده و این روند در سال 

جاری نیز کاهش داشته است.
به گفته حسنی؛ با توجه به بهره برداری از پالایشگاه های ششم تا دهم در سال های اخیر، مجتمع گاز پارس 
جنوبی برای کاهش میزان فلرینگ این پالایشگاه ها برنامه ریزی کرده و در ۲ سال آینده میزان فلرینگ این پالایشگاه 

ها نیز به شدت کاهش می یابد.

ساری – دهقان : دکتر سید عباس موسوی سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران در جلسه انجمن درمانگران 
اعتیاد که  با حضور اعضای انجمن درمانگران اعتیاد استان 
مازندران در این دانشگاه برگزار شد گفت :  درمان بیماران 
آسیب پذیر ناشی از اعتیاد به شیوه MMT یکی از بهترین 
روش های درمان  اعتیاد است که اگر شاخصه  های آن به 
درستی اجرا گردد ،  نقش بسزایی در درمان این اختلال و 

کاهش آسیب های اجتماعی ناشی آن دارد.
وی ضمن بیان  این مطلب که پزشکان فعال در این 
بخش باید در حوزه های دیگر درمان نیز مشارکت کنند ، 
افزود : از انتظارات مهم دانشگاه، پژوهش در شیوه درمان و برگزاری برنامه هاي آموزشي براي خانواده هاي بیماران  
توسط این انجمن است .در ادامه این نشست اعضا انجمن درمانگران اعتیاد به طرح نظر و دیدگاه های خود پرداختند 

و در خصوص  نیازها و مشکلاتی در این حوزه با آن مواجه هستند  مطالبی را ارائه کردند .

سرپرست پروژه آفتاب اراک:

تکمیل عملیات دیوارچینی داخلی و اجرای تاسیسات 
پروژه آفتاب

 دیدار مدیرکل راه و شهرسازی استان قم 
با خانواده معزز شهید دل آذر 

در نشست هم اندیشی مدیران عامل شرکت های پالایش گاز مطرح شد

سهم 70 درصدی مجتمع گاز پارس جنوبی در تولید 
گاز شش ماه ابتدای سال جاری

 نشست سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با انجمن درمانگران اعتیاد استان

نیرو  وزارت  جسمانی  آمادگی  انجمن  رئیس   - مرادیان   – اصفهان   
پیرامون برگزاری یازدهمین دوره مسابقات سراسری آمادگی جسمانی که به 
میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان برگزارشد گفت: امسال ۳۵ تیم 
از شرکتهای تابع وزارت نیرو از سراسر کشور در این دوره از مسابقات شرکت 
کردند که تعداد تیم های شرکت کننده نسبت به سالهای گذشته بیشتر شده 
اند و نفرات بیشتری از یازدهمین دوره مسابقات آمادگی جسمانی استقبال 

کردند.
و  همگانی  ورزشهای  فدراسیون  قوانین  براساس  مسابقات  گفت:  وی 
انجمن آمادگی جسمانی و مطابق با استانداردهای تعریف شده برگزار شد این 
درحالیست که سالن ورزشی باران شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان که 
مسابقات آمادگی جسمانی در آن برگزار شد مطابق با استاندارد است و این 

امر در کیفیت برگزاری مسابقات بسیار مؤثر واقع شده است.
ناظر برگزاری یازدهمین مسابقات آمادگی جسمانی و دو میدانی خواهران 
وزارت نیرو گفت: یازدهمین دوره مسابقات سراسری آمادگی جسمانی وزارت 

نیرو در ۶ رده سنی برگزارشد که رده اول زیر ۳۰ سال، رده دوم بین ۳۱ تا ۳۵ 
سال، رده سوم ۳۶ تا۴۰ سال، رده چهارم ۴۱ تا ۴۵ سال، رده پنجم ۴۶تا۵۰ 

سال رده ششم بالای ۶۰ سال برگزار شد.

آمادگی  سراسری  مسابقات  دوره  یازدهمین  است  یادآوری  به  لازم 
جسمانی خواهران وزارت نیرو براساس قرعه کشی به ترتیب میان تیم های 
خراسان رضوی ب، خراسان رضوی الف، شرکت آب و فاضلاب ب،  هرمزگان، 
الف،  تهران  نیرو، ستاد  پژوهشکده  آبفا گیلان،  فارس ب،  برق  و  صنعت آب 
منطقه  برق  اصفهان،  ای  منطقه  برق  شرکت  ب،  ایران  برق  شبکه  مدیریت 
ای غرب کرمانشاه، صنعت آب و برق خوزستان، استان مرکزی، شرکت آب 
مادر  الف، شرکت  ایران  برق  مدیریت شبکه  الف،  اصفهان  استان  فاضلاب  و 
الف، آب منطقه ای اصفهان،  تخصصی برق حرارتی تهران، آذربایجان غربی 
توزیع برق گیلان، توزیع برق تهران بزرگ، توزیع برق کردستان الف، آبفای 
آذربایجان  ای  منطقه  آب  مازندران،  وبرق  آب  الف،  شمالی  خراسان  شهری 
بلوچستان، توزیع برق کردستان، صنعت  شرقی، آب و برق یزد، سیستان و 
آب و برق فارس، آبفای شهری خراسان شمالی ب، آذربایجان شرقی، حوزه 
غربی  آذربایجان  برق هرمزگان،  گروه ب، صنعت  تهران  نیرو  وزارت  ستادی 

)ب(، برق منطقه ای خراسان برگزار شد.

اصفهان – مرادیان - آخوندی در جریان سفر سه روزه خود به استان 
اصفهان و در اولین روز از این سفر ضمن بازدید از روند احداث ترمینال بین 
المللی فرودگاه اصفهان ، آزادراه شرق اصفهان و محور اصفهان به اردستان، 
پروژه توزین درحال حرکت را افتتاح و در شورای اداری شهرستان اردستان 

حضور یافت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی استان اصفهان، عباس 
آخوندی وزیر راه وشهرسازی در حاشیه بازدید از پروژه های راه وشهرسازی 
که با حضور استاندار اصفهان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونین 
وزیر انجام شد ، در اولین بازدید خود از فرودگاه اصفهان گفت: احداث ۹۰۰۰ 
متر مربع ترمینال در بخش بین المللی در فرودگاه اصفهان در حال انجام است 
که این پروژه تا پاییز سال آینده به بهره برداری خواهد رسید و همچنین پروژه 
توسعه فرودگاه اصفهان نیز با سرمایه گذاری خارجی در حال مذاکره می باشد 

که بعد از تامین و جابجایی زمین آن با ارتش این کار نیز شروع خواهد شد.
بازدید از آزاد راه شرق اصفهان

وزیر راه وشهرسازی با اشاره به پروژه آزادراه شرق اصفهان به عنوان یک 
پروژه بسیار عظیم در استان اظهار داشت: این پروژه سالها متوقف بوده و در 

سال گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شده که در سه قطعه ۱ و ۲ بطول ۶۳ 
کیلومتر و قطعه ۳ بطول ۳۰ کیلومتر در حال انجام می باشد .

وی اذعان داشت: قطعه ۱ و ۲ این پروژه کاملا فعال بوده و حدود ۱۱ 
کیلومتر آن آسفالت شده که امید است هر دو قطعه تا پاییز سال آینده به 
بهره برداری برسند و مهمترین خواسته مردم اصفهان در حوزه حمل ونقلی 
و با توجه به مزیات آن که شامل حفظ محیط زیست، کاهش آلودگی هوا و 

کاهش زمان سفر و افزایش ایمنی سفر است به سرانجام برسد.
اخیرا  ساخت:  نشان  خاطر  پروژه  این   ۳ قطعه  خصوص  در  آخوندی 
موافقتنامه با سرمایه گذار در خصوص این قطعه انجام شده که با تکمیل این 
سه قطعه بطول ۹۳ کیلومتر و اتصال به محور آزاد راهی اصفهان به شیراز 

بخشی از کریدور شمال به جنوب کشور تکمیل خواهد شد.
احداث  و  اردستان   – اصفهان  محور  آسفالت  روکش  عملیات  از  بازدید 

باقیمانده مسیر
مقام عالی وزارت راه وشهرسازی در بازدید از محور اصفهان – اردستان 
از  یکی  نیز  کیلومتر   ۸۰ بطول  اردستان  به  اصفهان  پروژه  داشت:  عنوان 
محورهایی است که ۶۳ کیلومتر آن دو بانده شده و  ۱۷ کیلومتر آن به منظور 

دو بانده شدن در دستور کار قرار دارد که با توجه به تغییر مسیری که در 
کریدور ایجاد شده، کریدور جدید مسیریابی و اقدامات اولیه برای بازگشایی 

آن انجام و تصمیماتی برای تسریع در اجرای آن گرفته شده است.
افتتاح WIM ) سیستم توزین درحال حرکت(

عباس آخوندی با حضور در برنامه افتتاح سیستم توزین درحال حرکت 
و در حاشیه برگزاری این برنامه گفت: این سامانه در زیر زمین قرارگرفته و 
نمود بیرونی ندارد و در جهت حفظ عمر مفید جاده ها بسیار موثر می باشد.

سیستم توزین درحال حرکت سیستمی است فوق پیچیده که مشخصات 
وسایل نقلیه را اعم از سرعت، میزان بار ، مبدا و مقصد در حین عبور از آن و 
بدون نیاز به توقف در اختیار پلیس قرار می دهد و این اقدام در راستای بالا 

بردن عمر مفید جاده ها به عنوان یک ثروت ملی بسیار حائز اهمیت است.
وی با اشاره به احداث این فن آوری برای اولین بار در جهان به لحاظ 
بالا بودن دقت  اظهار داشت: قرارداد احداث ۶۵ سامانه توزین در حال حرکت 
بسته شده که این اولین سیستمی است که در کشور اجرا می گردد و هدف 
از انجام این کار ضمن تولید اشتغال استفاده از فن آوری های نوین در جهت 

مدیریت هوشمند جاده ها است .

رئیس انجمن آمادگی جسمانی وزارت نیرو: 

افزایش استقبال خواهران در یازدهمین دوره مسابقات سراسری 
آمادگی جسمانی وزارت نیرو

در اولین روز از سفر وزیر راه وشهرسازی به استان اصفهان انجام شد؛

بازدید از پروژه توسعه فرودگاه اصفهان و احداث ترمینال بین المللی

 افتتاح 
و راه اندازی

۱0 ایستگاه 
جدید 
 آتش نشانی 
در قم

هدف سامانه 
سامط،خدمت رسانی 
بهترباتسریع درزمان 
پاسخگویی ونظارت 
بردقت پاسخگویی است

سامع  امیر  سید   ، شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
پدافند  با  رابطه  در  عمومی  آموزش های  اهمیت  بر  تأکید  با 
رانندگان  برای  مداومی  آموزش های  داشت:  اظهار  غیرعامل، 
اتوبوس و تاکسی های شهری با موضوع پدافند و مدیریت بحران 

برگزار شده است.
با  قم  شهرداری  اجتماعی  امور  و  شهری  خدمات  معاون 
افزود:  احتمالی،  حوادث  برابر  در  شهرداری  آمادگی  بر  تأکید 
تخلیه،  قم  استان  در  غیرعامل  پدافند  جامع  طرح  اجرای  با 
از ۵ محله به ۷ محله  جابه جایی و اسکان ضروری مردم شهر 

افزایش پیداکرده است.
نصب  پلاک،  ثبت  و  تخلف ها  ثبت  کرد:  تصریح  سامع 
تابلوهای هشدار دهنده و اطلاع رسانی هوشمند از جمله موارد 
مهمی است که در شرایط عادی و بحرانی به بخش حمل  و نقل 
نیز خدمات شهری  زمینه ها  این  در  که  می کند  شایانی  کمک 

شهرداری بسیار فعال بوده است.
پارکینگ های  هوشمندسازی  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
اقدام  این  با  مبادی ورودی و خروجی استان، خاطرنشان کرد: 

خروجی  و  ورودی  پارکینگ های  در  شهرداری  هوشمندسازی 
شهر و نصب دوربین در آن ها هر ترددی ثبت می شود.

معاون شهردار قم با اشاره به افزایش سامانه های شنیداری 
در سطح شهر، عنوان کرد: در حال حاضر ۱۵ سامانه شنیداری 
در سطح شهر فعال است که در آینده ای نزدیک به ۳۰ سامانه 
افزایش پیدا کرده که در حال حاضر مهم ترین استفاده از این 

سامانه های شنیداری در پخش اذان نمود دارد.
درست  اطلاع رسانی  اهمیت  به  توجه  با  داد:  ادامه  سامع 
و به موقع در مواقع بحران و مدیریت بحران از این سامانه های 
شنیداری به منظور انتقال پیام های پدافند غیرعامل از یک محل 

مرکزی جهت اطلاع شهروندان استفاده خواهد شد.
وی با بیان احتمال اختلال در رسانه های جمعی در شرایط 
بحرانی، تأکید کرد: در مواقع بروز بحران بسیاری از سیستم های 
اطلاع رسانی از جمله صدا و سیما ممکن است با اختلال روبه رو 
شود که در این مواقع بلندگوهای مساجد امکان مناسبی برای 

اطلاع رسانی مردم محسوب می شود.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم ادامه 

موجود  ایستگاه   ۱۴ ظرفیت  به  آتش نشانی  ایستگاه   ۱۰ داد: 
افزوده  شده که سبب شده تعداد ایستگاه های آتش نشانی فعال 
استان به ۲۴ ایستگاه برسد که با توجه به جمعیت بالای استان 

قم امری ضروری است.
سامع تأکید کرد: ۳۰۰ میلیارد ریال تجهیزات آتش نشانی 
 ۱۰۰ که  شده  خریداری   قم  آتش نشانی  ظرفیت  تجهیز  برای 

میلیارد ریال آن را دفتر مقام معظم رهبری تأمین کرده است.

معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی استان گلستان در 
هم اندیشی و کارگاه آموزشی سامانه سامط استان گلستان هدف 
از راه اندازی این سامانه را خدمت رسانی بهتر، تسریع در زمان 
پاسخگویی به سئوالات مردمی و نظارت بر دقت پاسخگویی عنوان 
نمود.این برنامه با تلاوت آیاتی از کلام ا.. مجید در ساعت هشت صبح 
روز چهارشنبه مورخه ۱۹مهرماه سال جاری در محل سالن شهید 
مطهری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان با حضور 
معاون حفاظت و امور اراضی ، رئیس اداره ممیزی و کارشناسان 

این اداره همچنین نائب رئیس انجمن دفاتر پیشخوان آغاز شد که 
در آغاز رئیس اداره ممیزی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان گلستان طی سخنانی اقدام به طرح موضوع نمودند ، سپس 
معاون حفاظت و امور اراضی طی سخنانی اجرایی کردن سامانه 
سامط را یک وظیفه و تکلیف ملی بیان نموده ، کلیدی ترین بخش 
این سامانه را عدم نیاز حضوری مردم به ادارات منابع طبیعی و 
آبخیزداری جهت پاسخ به سئوالاتشان بیان نمودند.آقای مهندس 
این  گفتند:  و  پرداخته  سامانه  معرفی  به  ادامه  در  لو  مصطفی 

نرم افزار تحت وب بوده ، ضریب امنیتی ، ایمنی و دقت بالایی 
دارد.ایشان در ادامه سه بخشی که در این پایگاه کارمیکنند را 
بدین شرح معرفی نمودند: ۱- دفاتر پیشخوان که وظیفه ثبت 
اطلاعات را به عهده دارند ۲- اداره منابع طبیعی شهرستان که 
وظیفه اجرایی را به عهده دارند ۳- سطح ستاد که وظیفه نظارت 
را به عهده دارند در ادامه آقای شکور زاده نائب رئیس انجمن 
اندیشی ، کارگاه  صنفی دفاتر پیشخوان ، پیرامون موضوع هم 

آموزشی برگزار کردند که همراه با پرسش و پاسخ حضار بود.


